

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 건설행정 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	9,104,576	6,819,638	2,284,938
국	577,000		
시	6,060,560		
구	2,467,016		
쾌적한 도로환경 개선	4,039,238	925,100	3,114,138
시	2,838,500		
구	1,200,738		
건설행정 관리	47,553	45,017	2,536
건설행정 및 도로불법행위 단속	34,293	32,027	2,266
201 일반운영비	9,311	9,156	155
01 사무관리비	6,856	6,776	80
○일반수용비	1,080		
- 불법노점상계도홍보물제작	1,000,000원*80%<절감>	800	
- 세외수입고지서(도로,하천점용료)	70,000원*5상자*80%<절감>	280	
○급량비	5,376		
- 건설행정업무추진특근급식비	8,000원*10인*75일*80%<절감>	4,800	
- 행락철노점상단속특근급식비	8,000원*6인*15일*80%<절감>	576	
○임차료	400		
- 노상적치물철거장비	50,000원*4시간*2회	400	
02 공공운영비	2,455	2,380	75
○공공요금및제세	2,455		
- 우편료(도로,하천사용료,안내문등)	2,455		
· 등기	1,960원*1,000건	1,960	
· 일반	330원*1,500건	495	
202 여비	9,332	10,071	△739
01 국내여비	9,332	10,071	△739
○건설행정업무추진여비	20,000원*2인*55일*80%<절감>	1,760	
○도로점용업무추진여비	20,000원*2인*50일*80%<절감>	1,600	
○도로불법행위단속업무추진여비	20,000원*6인*44일*80%<절감>	4,224	
○건설행정·현장처리선진지견학	87,400원*5인*5일*80%<절감>	1,748	
203 업무추진비	2,400	1,600	800
03 시책추진업무추진비	2,400	1,600	800
○건설시책업무추진	3,000,000원*80%<절감>	2,400	
206 재료비	250	200	50
01 재료비	250	200	50

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도로환경 개선
 단위: 건설행정 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○노점상·노상적치물정비소모품구입 250,000원	250		
301 일반보상금	500	500	0
11 기타보상금	500	500	0
○노점상·노상적치물불법정비시인명상해치료비 500,000원	500		
305 배상공금등	500	500	0
01 배상공금등	500	500	0
○노점상·노상적치물정비시물품관리배상공금 500,000원	500		
307 민간이전	12,000	10,000	2,000
05 민간위탁금	12,000	10,000	2,000
○노점상정비용역비 12,000,000원	12,000		
국·공유재산 관리	13,260	12,990	270
201 일반운영비	11,340	10,590	750
01 사무관리비	11,340	10,590	750
○일반수용비	11,340		
－국·공유재산지적측량수수료 378,000원*30필지	11,340		
202 여비	1,920	2,400	△480
01 국내여비	1,920	2,400	△480
○국공유재산일제조사추진여비 20,000원*3인*40일*80%<절감>	1,920		
편리한 도로 확충	3,991,685	880,083	3,111,602
시	2,838,500		
구	1,153,185		
도로시설 유지보수	526,076	443,601	82,475
201 일반운영비	79,920	65,689	14,231
01 사무관리비	16,920	11,744	5,176
○일반수용비	12,184		
－도로경계및측량수수료 378,000원*10필지*80%<절감>	3,024		
－보상물건평가수수료 200,000원*10필지*80%<절감>	1,600		
－등기이전수수료 15,000원*20필지*80%<절감>	240		
－도로안내위험표지판 100,000원*5개소*80%<절감>	400		
－건설폐기물처리수수료(페콘, 페아스콘) 1,900,000원*80%<절감>	1,520		
－도서구입(물가정보지, 품셈등) 500,000원*80%<절감>	400		
－대덕구도로교통정책포럼 5,000,000원	5,000		

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○운영수당	1,120		
- 도로관리심의위원회참석수당 70,000원*8인*2회	1,120		
○급량비	3,616		
- 도로관리업무특근급식비 8,000원*5인*113일*80%<절감>	3,616		
02 공공운영비	63,000	53,945	9,055
○공공요금및제세	58,000		
- 영조물설치·관리하자로인한손해배상보험	58,000		
· 보험료 53,000,000원	53,000		
· 자기부담금 500,000원*10회	5,000		
○시설장비유지비	5,000		
- 캣타기, 컴팩터, 로올러, 발전기, 예초기유지 관리비(연료비포함) 500,000원*5대*2회	5,000		
202 여비	4,000	4,800	△800
01 국내여비	4,000	4,800	△800
○도로유지관리및건설업무추진 20,000원*5인*50일*80%<절감>	4,000		
204 직무수행경비	438	0	438
03 특정업무경비	438	0	438
○대민활동비(시간선택제임기제) 50,000원*1인*10월*35/40	438		
206 재료비	18,112	18,112	0
01 재료비	18,112	18,112	0
○도로시설물보수	18,112		
- 아스콘구입 82,340원*100톤*80%<절감>	6,588		
- 록하드구입 12,000원*900포*80%<절감>	8,640		
- 시멘트 6,050원*100포*80%<절감>	484		
- 도로보수용자재도구 3,000,000원*80%<절감>	2,400		
401 시설비및부대비	420,000	355,000	65,000
01 시설비	420,000	355,000	65,000
○도로·교량유지보수	420,000		
- 도로긴급보수공사 2,000,000원*100개소	200,000		
- 도로시설물정비공사 5,000,000원*40개소	200,000		
- 도로시설물(지하차도, 육교등)환경정화용역 20,000,000원	20,000		
405 자산취득비	3,606	0	3,606
01 자산및물품취득비	3,606	0	3,606
○도로시설유지보수용장비구입	3,606		
- 컴팩터 808,000원*2대	1,616		
- 예초기 500,000원*3대	1,500		

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도로환경 개선
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 용접기 490,000원*1대	490		
	설해대책	257,109	186,482	70,627
	201 일반운영비	117,669	97,842	19,827
	01 사무관리비	101,517	89,372	12,145
	○급량비	4,416		
	－ 설해대책업무추진급식비 8,000원*23인*30일*80%<절감>	4,416		
	○임차료	97,101		
	－ 제설장비(덤프트럭)임차료(월대) 4,563,000원*4대*3개월	54,756		
	－ 제설장비(덤프트럭)임차료(일대) 912,600원*4대*10일	36,504		
	－ 굴삭기운전(월대) 1,947,000원*1대*2개월	3,894		
	－ 굴삭기운전(일대) 389,400원*1대*5일	1,947		
	02 공공운영비	16,152	8,470	7,682
	○공공요금및제세	4,800		
	－ 영화물교반기수도및전기료 400,000원*12월	4,800		
	○연료비	1,752		
	－ 설해대책난방비(온풍기) 853원*3.6ℓ *4시간*105일*1대	1,290		
	－ 설해대책비상근무연료비 853원*8시간*15일*1대	103		
	－ 가로기동대원대기실연료비 853원*4시간*105일*1대	359		
	○시설장비유지비	9,600		
	－ 모래살포기유지관리비 2,000,000원*6대*80%<절감>	9,600		
	206 재료비	80,640	88,640	△8,000
	01 재료비	80,640	88,640	△8,000
	○설해대책	80,640		
	－ 영화칼슘 200,000원*381톤*80%<절감>	60,960		
	－ 모래 25,000원*600㎡*80%<절감>	12,000		
	－ 마대 160원*60,000매*80%<절감>	7,680		
	405 자산취득비	58,800	0	58,800
	01 자산및물품취득비	58,800	0	58,800
	○제설작업차량구입(대체) 22,000,000원*1대	22,000		
	○도로순찰차량(신규) 35,000,000원*1대	35,000		
	○공무직대기소(와동제설장)냉방기구입(신규) 1,800,000원*1대	1,800		
	자전거이용시설 정비사업(시비)	95,000	95,000	0
		시 95,000		
	401 시설비및부대비	95,000	95,000	0
		시 95,000		

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도로환경 개선
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		95,000	95,000	0
○자전거이용시설정비	95,000,000원	95,000		
		시 95,000		
산업단지내(소로3-문평1호선)도로개설		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○산업단지내도로개설공사 (교부세집행잔액용도변경)	100,000,000원	100,000		
대덕대로1470및1486번길일원 도로정비(시비)		100,000	0	100,000
		시 100,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		시 100,000		
01 시설비		99,100	0	99,100
○대덕대로1470및1486번길일원도로정비 (시민공모)	99,100,000원	99,100		
		시 99,100		
03 시설부대비		900	0	900
○대덕대로1470및1486번길일원도로정비 (시민공모)	900,000원	900		
		시 900		
대전천북로도로정비(시비)		100,000	0	100,000
		시 100,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		시 100,000		
01 시설비		99,100	0	99,100
○대전천북로도로정비(시민공모)	99,100,000원	99,100		
		시 99,100		
03 시설부대비		900	0	900
○대전천북로도로정비(시민공모)	900,000원	900		
		시 900		
경부선(회덕~조차장간) 장등천교 개량사업(시비)		2,500,000	0	2,500,000
		시 2,500,000		
403 자치단체등자본이전		2,500,000	0	2,500,000
		시 2,500,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		2,500,000	0	2,500,000
○경부선(회덕~조차장간)장등천교개량사업	2,500,000,000원	2,500,000		
		시 2,500,000		
신탄진권역 보행환경 개선사업		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000
01 시설비		150,000	0	150,000

부서: 건설과
 정책: 쾌적한 도로환경 개선
 단위: 편리한 도로 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○신탄진권역보행환경개선사업 (교부세집행잔액용도변경) 150,000,000원	150,000		
중리, 신탄진 지역 등 안전펜스 설치사업	120,000	0	120,000
401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
01 시설비	120,000	0	120,000
○중리,신탄진지역등안전펜스설치사업 120,000,000원	120,000		
도로상 비점오염저감시설 유지관리	18,500	0	18,500
시	18,500		
401 시설비및부대비	18,500	0	18,500
시	18,500		
01 시설비	18,500	0	18,500
○도로상비점오염저감시설유지관리 18,500,000원	18,500		
시	18,500		
비규격 볼라드 교체사업	25,000	0	25,000
시	25,000		
401 시설비및부대비	25,000	0	25,000
시	25,000		
01 시설비	25,000	0	25,000
○비규격볼라드교체사업 25,000,000원	25,000		
시	25,000		
하수도 관리	3,607,190	3,897,265	△290,075
국	577,000		
시	2,996,000		
구	34,190		
하수시설 정비	3,607,190	3,897,265	△290,075
국	577,000		
시	2,996,000		
구	34,190		
하수도유지관리	29,190	27,265	1,925
201 일반운영비	21,318	20,785	533
01 사무관리비	8,834	8,673	161
○일반수용비	7,029		
－ 하수도홍보용플래카드 60,000원*4회*80%<절감>	192		
－ 하수도준설물제거P.P마대 330원*15,000매*80%<절감>	3,960		
－ P.P마대처리쓰레기봉투 3,300원*120매*80%<절감>	317		
－ 하수긴급보수안전시설용품	2,560		
· 안전시설용품(가설헬스외3종) 30,000원*100개*80%<절감>	2,400		

부서: 건설과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 준설작업도구(삼외4종) 5,000원*8인*5종*80%<절감>	160		
○급량비	1,805		
- 하수업무추진급식비 8,000원*3인*94일*80%<절감>	1,805		
02 공공운영비	12,484	12,112	372
○공공요금및제세	2,878		
- 하수관로손해배상보험	2,500		
· 자기부담금 500,000원*5회	2,500		
- 유량계공공요금	378		
· 전기사용료 15,000원*12월	180		
· 통신료 16,500원*12월	198		
○연료비	410		
- 준설원대기실연료비 853원*4시간*1대*120일	410		
○시설장비유지비	9,196		
- 하수도장비(양수기)유지관리	9,196		
· 부품교체비 14,750원*200개*80%<절감>	2,360		
· 휘발유 1,433원*8ℓ*125일*80%<절감>	1,147		
· 경유 1,227원*8ℓ*250일*80%<절감>	1,964		
· 엔진오일 5,000원*30ℓ*2대*5회*80%<절감>	1,200		
· 그리스 7,800원*10kg*2대*1회*80%<절감>	125		
· 장비수선비(3종) 1,000,000원*3종*80%<절감>	2,400		
202 여비	1,536	1,440	96
01 국내여비	1,536	1,440	96
○하수업무추진여비 20,000원*3인*32일*80%<절감>	1,536		
206 재료비	6,336	5,040	1,296
01 재료비	6,336	5,040	1,296
○특하드구입 14,300원*400포*80%<절감>	4,576		
○시멘트구입 5,500원*400포*80%<절감>	1,760		
관내일원 하수도 긴급보수 및 준설공사(시비)	700,000	1,254,000	△554,000
	시 700,000		
401 시설비및부대비	700,000	1,250,000	△550,000
	시 700,000		
01 시설비	695,590	1,242,140	△546,550
○관내일원하수도긴급수선및준설공사 695,590,000원	695,590		
	시 695,590		
03 시설부대비	4,410	7,860	△3,450
○관내일원하수도긴급수선및준설공사 4,410,000원	4,410		

부서: 건설과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 4,410		
하수관로 약취저감조사 및 개보수사업(시비)	500,000	0	500,000
	시 500,000		
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	시 500,000		
01 시설비	496,400	0	496,400
○하수관로약취저감조사및개보수사업 496,400,000원	496,400		
	시 496,400		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
○하수관로약취저감조사및개보수사업 3,600,000원	3,600		
	시 3,600		
준설토 처리비	5,000	3,000	2,000
401 시설비및부대비	5,000	3,000	2,000
01 시설비	5,000	3,000	2,000
○준설토처리비 5,000,000원	5,000		
장동 처리분구 하수관거 정비사업(국비)	1,923,000	2,613,000	△690,000
	국 577,000		
	시 1,346,000		
401 시설비및부대비	1,923,000	2,613,000	△690,000
	국 577,000		
	시 1,346,000		
01 시설비	1,923,000	2,603,600	△680,600
○장동처리분구하수관로정비사업 1,923,000,000원	1,923,000		
	국 577,000		
	시 1,346,000		
법동 우체국 앞 노후관로 교체공사(시비)	100,000	0	100,000
	시 100,000		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	시 100,000		
01 시설비	99,100	0	99,100
○법동우체국앞노후관로교체공사 99,100,000원	99,100		
	시 99,100		
03 시설부대비	900	0	900
○법동우체국앞노후관로교체공사 900,000원	900		
	시 900		
대덕산업단지 내 하수시설 유지관리 사업(시비)	350,000	0	350,000
	시 350,000		
401 시설비및부대비	350,000	0	350,000
	시 350,000		
01 시설비	347,480	0	347,480

부서: 건설과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수시설 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	○대덕산업단지(3.4공단)하수시설물긴급보수및 준설공사 347,480,000원	347,480		
	시	347,480		
		2,520	0	2,520
03 시설부대비	○대덕산업단지(3.4공단)하수시설물긴급보수및 준설공사 2,520,000원	2,520		
	시	2,520		
친환경 하천 조성		458,696	256,600	202,096
		106,000		
		352,696		
하천 정비 사업		458,696	256,600	202,096
		106,000		
		352,696		
소하천 유지관리		46,696	44,600	2,096
201 일반운영비		2,664	2,520	144
01 사무관리비		2,664	2,520	144
○운영수당		840		
- 기초소하천관리위원회참석수당 70,000원*4인*3회		840		
○급량비		1,824		
- 하천업무추진특근급식비 8,000원*3인*95일*80%<절감>		1,824		
202 여비		4,032	2,080	1,952
01 국내여비		4,032	2,080	1,952
○하천업무추진여비 20,000원*3인*84일*80%<절감>		4,032		
401 시설비및부대비		40,000	40,000	0
01 시설비		40,000	40,000	0
○소하천풀깎기및시설물보강등 40,000,000원		40,000		
하천제방정비 및 유지관리(시비)		12,000	12,000	0
		6,000		
		6,000		
401 시설비및부대비		12,000	12,000	0
		6,000		
		6,000		
01 시설비		12,000	12,000	0
○지방하천유지관리및기성제정비공사 12,000,000원		12,000		
		6,000		
		6,000		
소하천정비종합계획수립용역		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
○소하천정비종합계획수립		200,000		

부서: 건설과
 정책: 친환경 하천 조성
 단위: 하천 정비 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 소하천정비종합계획재수립용역 170,000,000원 - 전략환경영향평가용역 30,000,000원 	170,000 30,000		
소하천 정비사업(시비)	200,000	200,000	0
	시 100,000 구 100,000		
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	시 100,000 구 100,000		
01 시설비	200,000	200,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○소하천정비사업 200,000,000원 	200,000		
	시 100,000 구 100,000		
행정운영경비(건설과)	999,452	888,673	110,779
	시 120,060 구 879,392		
인력운영비	968,439	859,355	109,084
	시 120,060 구 848,379		
인력운영비	667,412	575,012	92,400
101 인건비	667,412	575,012	92,400
01 보수	78,564	75,784	2,780
<ul style="list-style-type: none"> ○시간외근무수당 10,003원*22인*35시간*12월*85%<절감> 78,564 			
02 기타직보수	38,085	6,343	31,742
<ul style="list-style-type: none"> ○시간외근무수당(청원경찰) 9,209원*1인*35시간*12월*85%<절감> 3,288 ○연봉(시간선택제임기제공무원1인) 27,035 - 연봉 2,612,000원*1인*10월 26,120 - 처우개선비 26,120,000원*3.5% 915 ○수당(시간선택제임기제공무원1인) 7,762 - 시간외근무수당 8,401원*1인*30시간*10월 2,521 - 가족수당 100,000원*1인*10월 1,000 - 직급보조비 125,000원*1인*35/40*10월 1,094 - 정액급식비 130,000원*1인*10월 1,300 - 특수직무수당 2,612,000원*84%*5%*10월 1,098 - 연가보상비 2,612,000원*86%*1/30*1/7*70시간 749 			
03 무기계약근로자보수	550,763	492,885	57,878
<ul style="list-style-type: none"> ○가로기동대원(공사인부/8인) 365,691 - 기본급 1,935,260원*8인*12월 185,785 - 상여금 1,935,260원*8인*400% 61,929 - 시간외근무수당 15,083원*1.5*8인*180시간 32,580 			

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 연차휴가근로수당 15,083원*8시간*8인*25일	24,133		
－ 가족수당	5,760		
· 배우자 40,000원*8인*12월	3,840		
· 기 타 20,000원*8인*12월	1,920		
－ 급량비 130,000원*8인*12월	12,480		
－ 교통비 140,000원*8인*12월	13,440		
－ 직무수당 60,000원*8인*12월	5,760		
－ 반장수당 50,000원*1인*12월	600		
－ 명절휴가비 1,935,260원*8인*75%*2회	23,224		
○운전자보험 25,000원*2인*12월	600		
○가로기동대원피복비	4,384		
－ 작업복 50,000원*8착	400		
－ 방한복 80,000원*8착	640		
－ 방한조끼 30,000원*8착	240		
－ 우 의 20,000원*8착	160		
－ 안전화 50,000원*8족	400		
－ 방한모 10,000원*8개	80		
－ 작업모 5,000원*8족	40		
－ 반장화 10,000원*8족	80		
－ 면장갑 700원*8인*20족*12월	1,344		
－ 마스크 2,000원*8인*12월*4회	768		
－ 방한화 19,000원*8족	152		
－ 안전조끼 10,000원*8착	80		
○부상치료약품구입 300,000원	300		
○설해(우기)대책특근급식비 8,000원*8인*60일	3,840		
○부상치료및예방접종등(준설원,가로기동대, 노점상단속요원) 1,500,000원	1,500		
○노점상단속요원(기술인부/4인)	172,268		
－ 기본급 1,777,670원*4인*12월	85,329		
－ 상여금 1,777,670원*4인*400%	28,443		
－ 시간외근무수당 13,983원*1.5*4인*230시간	19,297		
－ 연차휴가근로수당 13,983원*8시간*4인*23일	10,292		
－ 가족수당	2,400		
· 배우자 40,000원*4인*12월	1,920		
· 기타 20,000원*2인*12월	480		
－ 급량비 130,000원*4인*12월	6,240		
－ 교통비 140,000원*4인*12월	6,720		
－ 직무수당 60,000원*4인*12월	2,880		
－ 명절휴가비 1,777,670원*4인*75%*2회	10,667		
○노점상단속요원피복비	920		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 작업복 50,000원*4착 200 - 방한복 80,000원*4착 320 - 방한조끼 30,000원*4착 120 - 우의 20,000원*4착 80 - 안전화 50,000원*4족 200 ○부상치료약품구입 300,000원 300 ○노점상단속요원특근자급식비 8,000원*4인*30일 960 			
인력운영비(하수도준설/시비)	301,027	284,343	16,684
	시 120,060		
	구 180,967		
101 인건비	301,027	284,343	16,684
	시 120,060		
	구 180,967		
03 무기계약근로자보수	301,027	284,343	16,684
○하수도준설원(7인)	294,782		
- 기본급 1,777,670원*7인*12월	149,325		
	시 92,845		
	구 56,480		
- 상여금 1,777,670원*7인*400%	49,775		
	시 17,777		
	구 31,998		
- 시간외근무수당 13,983원*1.5*7인*180시간	26,428		
	시 9,438		
	구 16,990		
- 연차휴가근로수당 13,983원*7인*8시간*22일	17,228		
- 가족수당	5,040		
· 배우자 40,000원*7인*12월	3,360		
· 기타 20,000원*7인*12월	1,680		
- 급량비 130,000원*7인*12월	10,920		
- 교통비 140,000원*7인*12월	11,760		
- 직무수당 60,000원*7인*12월	5,040		
- 반장수당 50,000원*1인*12월	600		
- 명절휴가비 1,777,670원*7인*2회*75%	18,666		
○운전자보험 25,000원*2인*12월	600		
○하수도준설원피복비	3,665		
- 작업복 50,000원*7착 350			
- 방한복 80,000원*7착 560			
- 방한조끼 30,000원*7착 210			
- 우의 20,000원*7착 140			
- 안전화 50,000원*7착 350			
- 작업모 5,000원*7개 35			
- 긴장화 10,000원*7족 70			

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 반장화 10,000원*7족 70 - 장갑 700원*7인*20족*12월 1,176 - 마스크 2,000원*7인*4개*12월 672 - 귀마개 4,500원*7인 32 ○부상자치료약품구입 300,000원 300 ○준설원비상근무자특근자급식비 8,000원*7인*30일 1,680 			
기본경비	31,013	29,318	1,695
기본경비	31,013	29,318	1,695
201 일반운영비	21,435	14,740	6,695
01 사무관리비	21,435	14,740	6,695
○일반수용비	16,308		
<ul style="list-style-type: none"> - 사무기기수리 250,000원*4대*2회*80%<절감> 1,600 - 부서운영수용비 10,760,000원*80%<절감> 8,608 - 설계적산프로그램(EST) 6,100 · 신규구입 2,750,000원*2개 5,500 · 갱신 600,000원*1개 600 			
○급량비	3,687		
<ul style="list-style-type: none"> - 부서운영업무추진 8,000원*24인*24일*80%<절감> 3,687 			
○임차료	1,440		
<ul style="list-style-type: none"> - 전자복사기임차료 120,000원*1대*12월 1,440 			
202 여비	3,938	9,878	△5,940
01 국내여비	3,938	9,878	△5,940
○건설행정업무추진여비 87,400원*5인*3일*2회*80%<절감>	2,098		
○부서운영업무추진여비 20,000원*23인*5일*80%<절감>	1,840		
203 업무추진비	5,640	4,200	1,440
04 부서운영업무추진비	5,640	4,200	1,440
○부서운영업무추진비 470,000원*12월	5,640		